UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 126/TB-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 31 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về lịch công tác tháng 9/2023 của cấp THCS

Thời gian Nội dung công việc Thực hiện

01-04/9

- Nghỉ lễ 2/9/2023

- Hướng dẫn các trường học trên địa bàn quận rà soát

các điều kiện, cơ sở vật chất chuẩn bị năm học mới

và tổ chức tốt ngày khai giảng năm học 2023-2024

tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận

Phòng GDĐT,

các CSGD

05-15/9

Hoàn thành đăng ký mua hồ sơ thanh tra - kiểm tra

và hồ sơ sổ sách công tác chuyên môn, quản lý năm

học 2023-2024

Các CSGD

05/9 Tổ chức Lễ Khai giảng năm học mới 2023-2024 Các CSGD

Dự kiến

07/9

Tổ chức Hội nghị triển khai chuyên môn cấp THCS

năm học 2023-2024

Lãnh đạo Phòng,

Tổ THCS, các

trường THCS

Dự kiến

08/9

Tổ chức Hội nghị gặp gỡ các trung tâm liên kết

Ngoại ngữ năm học 2023-2024

Lãnh đạo Phòng,

CV liên quan;

các trung tâm và

lãnh đạo các nhà

trường

Dự kiến

14-29/9

Tổ chức Hội nghị duyệt kế hoạch năm học 2023-

2024 cho các trường THCS trên địa bàn quận.

Phòng GDĐT,

các trường

THCS

20-22/9

Phối hợp Trung tâm Y tế tổ chức khám sức khoẻ cho

cán bộ, giáo viên nhân viên các trường mầm non,

tiểu học và THCS trên địa bàn quận.

TTYT, Phòng

GDĐT,

các CSGD

Dự kiến

22/9

Phối hợp tổ chức Hội nghị giao ban công tác an toàn,

an ninh trường học năm học 2023-2024

Phòng GDĐT,

các CSGD

2

26-29/9

Khảo sát, kiểm tra, đánh giá theo tiêu chuẩn trường

học đạt chuẩn Quốc gia, trường học thân thiện các

cấp.

Theo Quyết định

Trước 30/9

Rà soát Cập nhật trên phần mềm thống kê giáo dục,

CSDL, Emit, Phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi, biểu thống

kê trẻ khuyết tật, các biểu thống kê.

Phòng GDĐT

Trước 30/9

Chuẩn bị các điều kiện tổ chức hưởng ứng Tuần lễ

học tập suốt đời năm 2023

Phòng GDĐT,

các CSGD

Tháng

09/2023

Tổ chức các Chuyên đề cấp quận bồi dưỡng chuyên

môn cho giáo viên các cấp học.

Phòng GDĐT,

các CSGD

Tháng

09/2023

Tổ chức Sơ kết Dự án “Trường học hạnh phúc” năm

học 2022-2023 và khởi động Dự án năm học thứ 2

với các trường mới tham gia bổ sung theo Kế hoạch

224/KH-UBND.

Phòng GDĐT,

các trường tham

gia thí điểm.

Tháng

09/2023

Cấp quản lí giáo dục kiểm tra chuyên môn và các

hoạt động giáo dục toàn diện của nhà trường (kiểm

tra đột xuất, chuyên đề).

Theo Quyết định

Tháng

09/2023

Tổ chức ôn luyện câu lạc bộ các môn văn hóa và

khoa học lớp 9 cấp quận
Phòng GDĐT

Tháng

09/2023

Kiểm tra các trung tâm khác thực hiện nhiệm vụ

Giáo dục thường xuyên năm 2023
Theo Quyết định

Tháng

09/2023

Hội nghị giao ban cán bộ, giáo viên cốt cán hỗ trợ

Phòng GDĐT
Theo Quyết định

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Hà Nội;

- UBND quận;

- Đ/c Phạm Thị Diễm - QUV, PCT UBND quận;

- Các trường THCS trên địa bàn quận;

- Lưu: VT, Tổ THCS.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đức Thuận

		2023-09-04T08:04:45+0700

		2023-09-04T08:05:30+0700